23/09/2021 12:00 Exibir Impressao n.

petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/69931 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3083/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA EM TODA A EXTENSÃO DA
SERVIDÃO SEBASTIÃO AUGUSTO
WAGNER - BAIRRO CONTORNO.

O vereador YURI MOURA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.  Prefeito Municipal a necessidade de pavimentação asfáltica em
toda a extensão da Servidão Sebastião Augusto Wagner – bairro Contorno.

 JUSTIFICATIVA

Justifica-se, Senhor Prefeito, a presente indicação, pois o Gabinete recebeu diversos pedidos
para que o Executivo Municipal envie uma equipe da Secretaria de Obras promover a
pavimentação asfáltica em toda a extensão da Servidão Sebastião Augusto Wagner – bairro
Contorno.

Conforme foto anexa, as constantes chuvas estão aumentando o grau de degradação da via.
Consequentemente, os automóveis não conseguem subir até o fim do bairro.

A presente medida se faz necessária, pois a referida Rua fica as margens da BR-040 e em
muitos momentos somente motos e pedestres possuem acesso adequado.

Sala das Sessões, 01 de Março de 2021

YURI MOURA

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 01/03/2021 - 12:43:46 Data do Processo: 01/03/2021 - 13:01:2
Processo: 3083/202